

# Urząd Miasta Inowrocławia

<https://bip.inowroclaw.pl/arttykul/352/13604>

## UZNANIE OJCOSTWA

Komórka realizująca	Urząd Stanu Cywilnego
Rodzaj sprawy	<b>UZNANIE OJCOSTWA</b>
Wymagane dokumenty	<p>Do uznania ojcostwa konieczna jest obecność obojga rodziców. Dokumenty do wglądu:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Dowody osobiste rodziców dziecka lub paszport w przypadku cudzoziemca.</li><li>2. Jeżeli dziecko ukończyło 13 lat niezbędna jest również jego zgoda, wyrażona osobiście. Tożsamość dziecka winna być potwierdzona dokumentem ze zdjęciem.</li><li>3. Jeżeli wnioskodawca posiadają odpis zupełny aktu urodzenia dziecka, które urodziło się poza Inowrocławiem lub inny akt stanu cywilnego, z którego wynika stan cywilny matki dziecka - prosimy o ich zabranie.</li></ol> <p>W przypadku składania oświadczeń przez cudzoziemców, którzy nie władają biegle językiem polskim wymagana jest obecność tłumacza przysięgłego.</p>
Dokumenty do pobrania	-
Opłaty	wolne od opłaty skarbowej
Miejsce złożenia dokumentów	Urząd Stanu Cywilnego, pok. nr 11a aleja Ratuszowa 36 88 - 100 Inowrocław tel. 52 35 55 211
Cas załatwienia sprawy	niezwłocznie, po zrealizowaniu zlecenia migracji aktu stanu cywilnego sporządzonego poza Inowrocławiem do Bazy Usług Stanu Cywilnego.
Tryb odwoławczy	nie przysługuje
Podstawa prawna	<ul style="list-style-type: none"><li>- ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 709),</li><li>- ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1000)</li><li>- ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1359)</li></ul>

Uwagi	<p>Uznanie ojcostwa następuje, gdy mężczyzna, od którego dziecko pochodzi, oświadczy przed wybranym kierownikiem urzędu stanu cywilnego lub konsulem, że jest ojcem dziecka, a matka dziecka potwierdzi jednocześnie albo w ciągu trzech miesięcy od dnia oświadczenia mężczyzny, że ojcem dziecka jest ten mężczyzna.</p> <p>Uznanie ojcostwa może nastąpić tylko wtedy, gdy z aktu urodzenia dziecka nie wynika ojcostwo innego mężczyzny.</p> <p>Można uznać ojcostwo dziecka, jeśli nie pochodzi ono z małżeństwa lub w stosunku do którego zostało zaprzeczone ojcostwo.</p> <p>Oświadczenie o uznaniu ojcostwa może być złożone jeszcze przed urodzeniem się dziecka w czasie trwania ciąży. Rodzice dziecka mogą złożyć takie oświadczenie w dowolnym urzędzie stanu cywilnego, przedkładając zaświadczenie lekarskie o wysokości ciąży.</p> <p>Osoba, która ukończyła 16 lat, a nie ukończyła lat 18 oświadczenia konieczne do uznania ojcostwa może złożyć tylko przed sądem opiekuńczym.</p> <p>Uznanie ojcostwa nie może nastąpić po osiągnięciu przez dziecko pełnoletności.</p> <p>Jeżeli w chwili uznania ojcostwa dziecko ukończyło trzynasty rok życia, potrzebne jest także wyrażenie zgody przez dziecko osobiście na zmianę nazwiska wynikającą z uznania ojcostwa.</p> <p>Jeżeli dziecko urodziło się w czasie trwania małżeństwa albo przed upływem trzystu dni od jego ustania lub unieważnienia, domniemywa się, że pochodzi ono od męża matki. Domniemania tego nie stosuje się, jeżeli dziecko urodziło się po upływie trzystu dni od orzeczenia separacji. Jeżeli dziecko urodziło się przed upływem trzystu dni od ustania lub unieważnienia małżeństwa, lecz po zawarciu przez matkę drugiego małżeństwa, domniemywa się, że pochodzi ono od drugiego męża.</p> <p>Domniemania powyższe mogą być obalone tylko na skutek powództwa o zaprzeczenie ojcostwa.</p>
-------	---

## Metryczka

<b>Podmiot udostępniający:</b>	Prezydent Miasta Inowrocławia
<b>Wytworzył:</b>	Agnieszka Jesiołowska
<b>Data utworzenia:</b>	23.06.2014
<b>Opublikował w BIP:</b>	Agnieszka Jesiołowska
<b>Data opublikowania:</b>	23.06.2014 13:09
<b>Ostatnio zaktualizował:</b>	Agnieszka Maciejewska
<b>Data ostatniej aktualizacji:</b>	21.09.2021 12:52
<b>Liczba wyświetleń:</b>	5174